mis aut fetuum, aut adulorum membranis tympani vidi.

Praeterea dudum VVILLISIUS vedit, canes a pertulta membrana tympana non continuo surdecerre, sed tertio fere mense *de anim. brutor.* p. 133. eademque fuit HORSTII, & KYPERI affirmatio (apud SCHELHAMMERUM p. 207.) & PERRALTI *du bruit.* p. 260. DUVERNEY. p. 181. & CHESELDENI, experimentis in cane captis ib. & D. de S. ANDRE' ibib. p. 306. Ita VIEJSSENIUS membranam ruptam reperit, ossicula inordinata in hominibus, qui non fuerant omnino surdi p. 54. & SCHNEIDERUS hominem, qui destructo tympano audiens *de Catarrb.* III. p. 403. Inde omnino adparet, tympani membranae princeps officium esse aerem externum excludere, ne ad nuda ossicula absque medio perveniat. Degeneratio enim demonstrat, aliquam ejus esse necessitatem: quod vero successiva sit, ex eo adparet, non absolute neque primario requiri. Neque adeo cum hoc experimento PRAECEPTORIS haec penitus consentiunt. VALSALVA, qui sententiam PRAECEPTORIS tuetur, ait redintegrati ruptam membranam tympani p. 65. experimento in cane facto. Verum etiam ii audiunt, qui fumum Nicotianae, aut aerem per membranam tympani urgent, tunc utique perforatam.

[3] Id quotidie experiri est facillimum: baculi enim perpendiculariter positi sonantibus organi fistulis cum tremore subtiliunt.

movent, ut globuli plumbei in membrana tympani bellici choreas agere visi sint (4).

§. DLIV.

Arcta.) Ita ut membrana tympani super mallei processum revoluta, eum processum in duplicaturam includat (1). Caeterum male recentiores eam membranam tympani nomine insigniunt [2], cum veteres toti cavitatis petrofis tympani nomen inposuerint, in qua officula sunt; hanc vero, quam dicimus, tympani membranam dixerint. Similitudo cum tympano bellico manifestissime hanc vocum rationem tuetur.

Centrum.) Non ultra centrum. Radius adeo mobilis huic centro adfixus, & introrsum trahendo a meatu auditorio ad os petrosum membranam tendere potest, & laxare, dum ad meatum eamdem dicit.

In sinu osse.] In ea parte, in qua membranae tympani anulus osseus deficit, sinus factus est, in quo punctum fixum malleus accepit: super id hypomochlion huc & illuc mobilis inclinatur.

Binis tuberculis.) Articulatio mallei cum incide simillima [3] est articula-

(4) Cum machina infernalis ad fanum S. MACLOVII exploderetur, in tota urbe undique vitra distracta sunt &c.

(5) *Aliquid in Textu.*) Haec nonnullorum fuit sententia inter veteres, & olim HIPPOCRATIS *περι πτωσην.* IV. quam experimenta dicta ad b. omnino refutant.

(1) Duplicaturam hanc adgnovit VVINS-LOVVUS IV. n. 396. & facile demonstrant vasa, quae manubrium comitantur. Omnia enim vasa in cellulosa fabrica, & in tunicarum intervallis meare notum est. Sed & aerem vulnusculo inflichto admittere, & in faculum turgere lego in ALBINI praelectionibus.